Ana obyvatoumxcs 5-11 knaccos ¢ 10 go 11 neT, ¢ 12 neT n cTapue,
4YN1eHOB ceMeli y4aCTHMKOB chneumnanbHOW BOEHHOW onepauunu;
ANA 06yyarLwmxca N3 MHOIToAeTHbIX CEMEMM, cOCToSAWMX Ha ydyeTe BYC3H Ha 2025 rog

O6ep 5-11 kn. 81,12 py6.

Mpuem nuwm HaumeHoBaHue 6noga

Ob6ep
LLn 13 cBexell kanycTbl ¢ kapTohenem

Mnos
KomnoT 13 cmecu cyxopykTtos

Xne6 NWeHNYHbIN HoanpOBaHHbIN
[WToro 3a O6en

Mpvem nuwu HaumeHoBaHue 6n04a

O6en
Cyn ropoxoBblii
XXapkoe no-gomatuHemMy 13 KypuLbl
KomnoT n3 ceexux 1610k
Xneb6 NWeHWYHbIN HoaMpOBaHHbI’
[MToro 3a O6en

Mpvem nuwm HaumeHoBaHue 6n04a

Ob6ep
PacconbHUK JIeHUHTrpagCcKuii
BuTOYKM py6neHble KypuHble C COycoM
MakapoHbl oTBapHble
KoMnoT u3 nnofoB CBEXUX (IMMOH)
Xne6 NWeHWYHbIN HoanpOBaHHbIN
|WToro 3a O6ep,

Mpuem num HaumeHoBaHue 6noga

Ob6ep
Cyn KapToebHbI C Kpynow NWEHHOA
Fony6Lbl NeHnBbIE C COyCOM
KaptodenbHoe niope
Hanutok 13 nnofoB LWWNOBHMKA
Xne6 nweHWYHbIN HoanpoBaHHbIN
|WTtoro 3a O6ep,

Mpuem nuwm HaumeHoBaHue 6n04a

O6ep
Bopuy ¢ kanycToil n kapTodhenem
KoTneta MockoBckasi ¢ coycom
Kala nweHnyHas Bsizkast
KoMnoT u3 cBexux 1610k
Xne6 NWeHWYHbIN HoanpoBaHHbI
|WToro 3a OGep

\Z.

Hegens: 1

Bec 6noga

200

150

200

40

590
Hepensa: 1

Bec 6ntoaa

200

150

200

40

590
Hepensi: 1

Bec 6noga

200

110

150

200

30

690
Hepensa: 1

Bec 6ntoaa

250

110

150

180

30

720
Hepensi: 1

Bec 6noga

220

110

150

200

40

720
Hepensa: 2

Benkn

Bernkn

6,68
18,6
0,15
3,28
28,71

Benkun

4,58
13,44
54
0,13
2,46
26,01

Benkn

2,37
5,88
3,2
0,29
2,46
14,2

Benkun

1.87
9,22
4,15
0,15
3,28

18,67

MNuuwesble BellecTBa

XXupbl Yrnesogbl
4,16 7,54
23 25,32
19,8
0,52 21,9
27,68 74,56

Muuiesble BelecTBa

XKupbl Yrnesofbl
4,6 16,28
4,65 13,2
0,14 9,93
0,52 219
9,91 61,31

Muuesble BelecTBa

XKupbl Yrnesogpl
574 11,58
2,99 9,43
4,9 32,8
0,01 22,38
0,39 16,44
14,03 92,63

Muuesble BelecTsa

XKupbl Yrnesogpl
2,84 17,09
5,32 15,37

5,2 34,8

0,13 17,51
0,39 16,44
13,88 101,21

Muuwesble BelecTBa

YKupbl Yrnesogpl
4,69 10,65
19,98 21,39
2,79 37,8
0,14 9,93
0,52 21,9
28,12 101,67

Muuesble BelwecTsa

[eHb: noHegenbHUK

OHepre-
TUyeckas
LEeHHOCTb

74,76

357,41
81
107,6
620,77

JleHb: BTOPHUK

OHepre-
Tnyeckas
LLleHHOCTb

113,14
169,28
41,5
107,6
431,52

LeHb: cpega

OHepre-
Tuyeckas
LeHHOCTb

116,06
117,97
196,8
92,54
80,7
604,07

JeHb: veTBepr

OHepre-
Tuyeckas
LeHHOCTb

104,02
251,5
139,4
73,49
80,7
649,11

[eHb: nsATHULA

LeHb: NoHeaenbHuK

OHepre-

LLeHHOCTb

99,26
262,76
162
41,5
107,6
673,12

OHepre-

Ne
peuenTypsbl

100,96

888
639,04
600,33

Ne
peuenTypbl

100,94
987,02
300,15
600,33

Ne
peuenTypbl

132,03
1 006,31
825,07
300,75
600,28

Ne
peuenTypsbl

100,02
220,27
831,02
300,97
600,28

Ne
peuenTypsbl

100,81
889,05
807,05
300,15
600,33

LieHa

10,62

62,84
4,5
3,16
81,12

LieHa

10,12

60,39
7,45

3,16

81,12

LleHa

11,95
40,57
16,2
10,0
2,4
81,12

LieHa

13,45
31,56
25,9
7,81
2,4
81,12

LieHa

12,75

49,93
7,83
7,45
3,16

81,12

1Um =



UEKAM 11 LA

O6ep

1laKiivicnuDarmc unruga

Cyn KapTodenbHblii € KPYNoi NwéHHo
XynbeH c kypuuei

MakapoHbl OTBapHble

KoMnoT 13 cmecun cyxopykToB

Xne6 NWeHWYHbIN HoanpOBaHHbI

|WToro 3a Ob6ep

Mpuem nuuimn

Ob6en

HaumeHoBaHue 611042

Bopw, Cubupckmii

KoTneTbl MAco-kapTodesnbHble No-
X/IbIHOBCKN C COYCOM

Kawa nweHnyHas Baskas

KomnoT n3 ceexux 610K

Xne6 NWeHWYHbIN HoanpOBaHHbI’

|NToro 3a Ob6ep

Mpuem nuwm

Ob6ep

HaumeHoBaHue 6nga

Cyn kapTodenbHbIii ¢ Kpynoi pucoBoii
Pary vn3 ntuubl

KomnoT n3 5610k C TMMOHOM

Xneb6 niweHWYHbIN HoaMpOoBaHHbIN
Xne6 pxaHo-NLeHNYHbIN

|NWToro 3a O6ep,

Mpuem nuwm

O6ep

HaumeHoBaHue 6nt04a

Cyn KapToesnbHbIA ¢ MakapoHHbIMU
n3aenmsamm

Pbi6a TyleHasi B TOMate ¢ OBOLLAMM
KapTochenbHoe niope

HanuTok n3 nNojoB WWNOBHUKA
Xne6 NWeHWYHbIN HoaMpOBaHHbIN

|WToro 3a O6ep

Mpuem nuwm

Ob6ep

HaumeHoBaHue 6ntoga

Cyn ropoxoBblii

TedTenun "EXUKN" MSACHblE

Kawa rpeyHeBasn paccbinyaras
KoMnoT 13 nnofoB CBeXux
(s6n0KMN,anenbCUHbI)

Xne6 NWeHWYHbIN HoaMpOBaHHbIN

WToro 3a O6ep,
WToro 3a nepuop,
CpepHee 3HayeHune 3a nepuog

nchb yjinjra

200

80

170

200

30

680
Hepensa: 2

Bec 6ntoga

200
110

150

200

30

690
Hepensa: 2

Bec 6ntoaa

200

150

200

30

20

600
Hepensa: 2

Bec 6noga

200

90

150

190

30

660
Hepensa: 2

Bec 6n0aa

200
80
150

200

30
660
6 600

Benkun

1,92
8,73
6,12

0,5
2,46
19,73

Benkun

2,88
9,59

4,15
0,15
2,46
19,23

Benkn

1,74
15,68
0,3
2,46
1,46
21,64

Benkn

2,52

12,34
3,2
0,57
2,46
21,09

Benkn

6,68
9,55
8,3

0,15

2,46
27,14
213,16
21,3

Xnpbl Yrnesogbl
2.8 13,73
10,66 4,47
5,55 37,17
19,8
0,39 16,44
19,4 91,61

Muuiesble BelecTsa

XKupbl Yrnesogpl
3,32 13,45
16,55 19,07
2,79 37,8
0,14 9,93
0,39 16,44
23,19 96,69

LeHb:

MuweBble BelecTa

XKupbl Yrnesofbl
2.71 13,93
5,25 13,2
0,2 111
0,39 16,44
0,26 7,28
8,81 61,95

feHb:

Muuesble BewlecTsa

XKupbl Yrnesofpl
2,16 18,12
6,69 5,66

5,2 34,8
0,19 14,44
0,39 16,44
14,63 89,46

JeHb:

Muuwesble BewecTsa

Xupbl Yrnesogpl
4,6 16,28
18,05 19,93
6,3 39
0,08 22,14
0,39 16,44
29,42 113,79
189,07 884,88
18,9 88,5

IKTcblyan
LLeHHOCTb

88,35
149,25
223,04

8l
80,7
622,34

JleHb: BTOPHUK

OHepre-
Tnyeckas
LleHHOCTb

95,01
266,7

162
41,5
80,7

645,91

cpesa

OHepre-
Tnyeckas
LeHHOCTb

87,63
163,05
46,7
80,7
37,4
415,48

yeTBepr

OHepre-
Tnyeckasn
LeHHOCTb

102

132,43
139,4
62,04
80,7
516,57
naTHULA

OHepre-
Tuyeckas
LLleHHOCTb

113,14
290,02
238

90,93

80,7
812,79
5991,68
599,2

peuenTypsl

100,02
1010,15
825,05
639,04
600,28

Ne
peuenTypbl

111,02
220,56

807,05
300,15
600,28

Ne
peuenTypbl

100,5
220,21
300,01
600,28

600,5

Ne
peuenTypbl

100,83

220,4
831,02
300,76
600,28

Ne
peuenTypsbl

100,94
220,83
811,03

300,77
600,28

uena

11,0
45,33
17,89

4,5

2,4
81,12

Liena

13,55
49,89

7,83
7,45
2,4
81,112

LleHa

11.83
52,29
11,85
2,4
2,75
81,12

LleHa

12,9

31,74
25,9
2,4
8,18
81,12

Lena

10,0
42,13
16,64

9,95

2,4
81,12



