

Утверждаю:  
Директор ООО «МЕГА-ТОРГ»  
А.А. Нейжмак  
2025г.

Составлено:  
Директор МБОУ СОШ №  
имени проф. Розова, старший специалист А.Н. Гойник  
2025г.

Примерное 10-дневное меню горячих обедов (осенне-зимний период)  
для обучающихся 5-11 классов с 10 до 11 лет, с 12 лет и старше,  
членов семей участников специальной военной операции;  
для обучающихся из многодетных семей, состоящих на учете в УСЗН на 2025 год

Обед 5-11 кл. 81,12 руб.

## Неделя: 1

## День: понедельник

Всего за 11.03.07,12 руб.		Понедельник			Пятница			
Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры	Цена
			Белки	Жиры	Углеводы			
Обед	Щи из свежей капусты с картофелем	200	1,57	4,16	7,54	74,76	100,96	10,62
	Плов	150	11,39	23	25,32	357,41	888	62,84
	Компот из смеси сухофруктов	200	0,5		19,8	81	639,04	4,5
	Хлеб пшеничный йодированный	40	3,28	0,52	21,9	107,6	600,33	3,16
	Итого за Обед	590	16,74	27,68	74,56	620,77		81,12

Неделя: 1

День: ВТОРНИК

Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры	Цена
			Белки	Жиры	Углеводы			
Обед	Суп гороховый	200	6,68	4,6	16,28	113,14	100,94	10,12
	Жаркое по-домашнему из курицы	150	18,6	4,65	13,2	169,28	987,02	60,39
	Компот из свежих яблок	200	0,15	0,14	9,93	41,5	300,15	7,45
	Хлеб пшеничный йодированный	40	3,28	0,52	21,9	107,6	600,33	3,16
	Итого за Обед	590	28,71	9,91	61,31	431,52		81,12

## Неделя: 1

День: среда

Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры	Цена
			Белки	Жиры	Углеводы			
Обед	Рассольник Ленинградский	200	4,58	5,74	11,58	116,06	132,03	11,95
	Биточки рубленые куриные с соусом	110	13,44	2,99	9,43	117,97	1 006,31	40,57
	Макароны отварные	150	5,4	4,9	32,8	196,8	825,07	16,2
	Компот из плодов свежих (лимон)	200	0,13	0,01	22,38	92,54	300,75	10,0
	Хлеб пшеничный йодированный	30	2,46	0,39	16,44	80,7	600,28	2,4
	Итого за Обед	690	26,01	14,03	92,63	604,07		81,12

Неделя: 1

День: четве

Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры	Цена
			Белки	Жиры	Углеводы			
Обед	Суп картофельный с крупой пшённой	250	2,37	2,84	17,09	104,02	100,02	13,45
	Голубцы ленивые с соусом	110	5,88	5,32	15,37	251,5	220,27	31,56
	Картофельное пюре	150	3,2	5,2	34,8	139,4	831,02	25,9
	Напиток из плодов шиповника	180	0,29	0,13	17,51	73,49	300,97	7,81
	Хлеб пшеничный йодированный	30	2,46	0,39	16,44	80,7	600,28	2,4
	Итого за Обед	720	14,2	13,88	101,21	649,11		81,12

Неделя:

День: пятница

Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры	Цена
			Белки	Жиры	Углеводы			
Обед	Борщ с капустой и картофелем	220	1,87	4,69	10,65	99,26	100,81	12,75
	Котлета Московская с соусом	110	9,22	19,98	21,39	262,76	889,05	49,93
	Каша пшеничная вязкая	150	4,15	2,79	37,8	162	807,05	7,83
	Компот из свежих яблок	200	0,15	0,14	9,93	41,5	300,15	7,45
	Хлеб пшеничный йодированный	40	3,28	0,52	21,9	107,6	600,33	3,16
	Итого за Обед	720	18,67	28,12	101,67	673,12		81,12

## Неделя: 2

День: понедельник

Природные	Наружно-воздушные биогазы	Все биогазы	Пищевые вещества	Энергетико-вещественные	№	Цена
-----------	---------------------------	-------------	------------------	-------------------------	---	------

Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Белки	Жиры	Углеводы	Энергетическая ценность	№ рецептуры	Цена
<b>Обед</b>								
	Суп картофельный с крупой пшённой	200	1,92	2,8	13,73	88,35	100,02	11,0
	Жульен с курицей	80	8,73	10,66	4,47	149,25	1 010,15	45,33
	Макароны отварные	170	6,12	5,55	37,17	223,04	825,05	17,89
	Компот из смеси сухофруктов	200	0,5		19,8	81	639,04	4,5
	Хлеб пшеничный йодированный	30	2,46	0,39	16,44	80,7	600,28	2,4
<b>Итого за Обед</b>		680	19,73	19,4	91,61	622,34		81,12
<b>Неделя: 2</b>								
<b>День: вторник</b>								
Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры	Цена
			Белки	Жиры	Углеводы			
<b>Обед</b>								
	Борщ Сибирский	200	2,88	3,32	13,45	95,01	111,02	13,55
	Котлеты мясо-картофельные по-хлыновски с соусом	110	9,59	16,55	19,07	266,7	220,56	49,89
	Каша пшеничная вязкая	150	4,15	2,79	37,8	162	807,05	7,83
	Компот из свежих яблок	200	0,15	0,14	9,93	41,5	300,15	7,45
	Хлеб пшеничный йодированный	30	2,46	0,39	16,44	80,7	600,28	2,4
<b>Итого за Обед</b>		690	19,23	23,19	96,69	645,91		81,12
<b>Неделя: 2</b>								
<b>День: среда</b>								
Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры	Цена
			Белки	Жиры	Углеводы			
<b>Обед</b>								
	Суп картофельный с крупой рисовой	200	1,74	2,71	13,93	87,63	100,5	11,83
	Рагу из птицы	150	15,68	5,25	13,2	163,05	220,21	52,29
	Компот из яблок с лимоном	200	0,3	0,2	11,1	46,7	300,01	11,85
	Хлеб пшеничный йодированный	30	2,46	0,39	16,44	80,7	600,28	2,4
	Хлеб ржано-пшеничный	20	1,46	0,26	7,28	37,4	600,5	2,75
<b>Итого за Обед</b>		600	21,64	8,81	61,95	415,48		81,12
<b>Неделя: 2</b>								
<b>День: четверг</b>								
Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры	Цена
			Белки	Жиры	Углеводы			
<b>Обед</b>								
	Суп картофельный с макаронными изделиями	200	2,52	2,16	18,12	102	100,83	12,9
	Рыба тушеная в томате с овощами	90	12,34	6,69	5,66	132,43	220,4	31,74
	Картофельное пюре	150	3,2	5,2	34,8	139,4	831,02	25,9
	Напиток из плодов шиповника	190	0,57	0,19	14,44	62,04	300,76	2,4
	Хлеб пшеничный йодированный	30	2,46	0,39	16,44	80,7	600,28	8,18
<b>Итого за Обед</b>		660	21,09	14,63	89,46	516,57		81,12
<b>Неделя: 2</b>								
<b>День: пятница</b>								
Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры	Цена
			Белки	Жиры	Углеводы			
<b>Обед</b>								
	Суп гороховый	200	6,68	4,6	16,28	113,14	100,94	10,0
	Тефтели "Ежики" мясные	80	9,55	18,05	19,93	290,02	220,83	42,13
	Каша гречневая рассыпчатая	150	8,3	6,3	39	238	811,03	16,64
	Компот из плодов свежих (яблоки,апельсины)	200	0,15	0,08	22,14	90,93	300,77	9,95
	Хлеб пшеничный йодированный	30	2,46	0,39	16,44	80,7	600,28	2,4
<b>Итого за Обед</b>		660	27,14	29,42	113,79	812,79		81,12
<b>Итого за период</b>		6 600	213,16	189,07	884,88	5991,68		
<b>Среднее значение за период</b>			21,3	18,9	88,5	599,2		